南 京 药 学 会 文 件
宁药会【2023】5 号

关于召开 2023 年 “助力医院药学科研”系列专题

讲座第一期 Journal Club 学术会议的通知

尊敬的各位药师：

随着医院药学的快速发展，临床药学已经作为一个学科列入复旦大

学医院管理研究所的中国医院排行榜单。学科的竞争就是人才的竞争，

科研的竞争。医院药师要在完成日常工作的基础上，具备获取本学科前

沿知识、凝练问题以及解决问题的能力。因此，南京药学会医院药学专

业委员会自 2021 年以来，主办了“助力医院药学科研”系列专题讲座，

以推动医院药学学科发展，活跃医院药学学术氛围，同时提高药师批判

性阅读文献的能力，促进药师形成良好的临床科研思维并积极开展临床

研究。

“助力医院药学科研”系列专题讲座 Journal Club 线上会议将于

2023 年 2 月 20 日举办，主题为抗代谢性疾病药物的相关研究介绍。会

议将邀请北京协和医院张化冰教授、江苏省人民医院王永庆教授、中国

药科大学陈思禹副研究员进行点评。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间：2 月 20 日 15:00--17:30。

二、会议地点：线上会议，腾讯会议（会议号 220 952 146）。

三、参会对象：各医疗机构药师、医师等。

四、会议议程：

2023 年第一期 Journal Club 会议日程

南京药学会

二 o 二三年二月一日

时 间 内 容 讲 者 单 位 主持人

15:00-15:10 领导致辞
邵 华

(东南大学附属
中大医院)

15:10-15:50
依洛尤单抗联合恩格列净改
善糖尿病患者内皮功能的一
项随机对照试验研究

吴 霞 南京市第一医院

朱君荣
(南京市

第一医院)

15:50-16:30

皮下注射 Tirzepatide 与安
慰剂或司美格鲁肽对成人 2 型
糖尿病患者胰岛功能和胰岛
素敏感性的影响：一项多中
心、随机、双盲、平行对照 1
期临床试验

凌 维 东部战区总医
院秦淮医疗区

16:30-16:50 专家点评

张化冰 北京协和医院
王 楠

（东部战区总
医院

秦淮医疗区）

王永庆 江苏省人民医院

陈思禹 中国药科大学

16:50-17:00 总结
邵 华

(东南大学附属
中大医院)

	吴  霞